

Wijziging Warenwetregeling vaststelling van tarieven voor retributies levensmiddelen

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 13 december 2007, nr. VGP/VV 2820003, houdende wijziging van de Warenwetregeling vaststelling van tarieven voor retributies levensmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
Gelet op de artikelen 11 en 12 van het Warenwetbesluit retributies levensmiddelen;

Besluit:

Artikel I

De Warenwetregeling vaststelling van tarieven voor retributies levensmiddelen¹ wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 2 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt:

- a. '€ 0,0094' vervangen door: € 0,0097;
 - b. 'ten minste € 57,30 en maximaal € 440,97' vervangen door: ten minste € 59,17 en maximaal € 455,39.
 - c. '€ 31,44' vervangen door: € 32,47;
 - d. '€ 15,71' vervangen door: € 16,22;
 - e. '€ 20,96' vervangen door: € 21,65.
2. In het derde lid wordt '€ 0,015 per kg' vervangen door: € 0,0015 per kg.

B

In artikel 5 wordt:

- a. '€ 31,44' vervangen door: € 32,47;
- b. '€ 15,71' vervangen door: € 16,22;
- c. '€ 20,96' vervangen door: € 21,65.

C

Artikel 6 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt '€ 57,66' vervangen door: € 59,55.

2. In het tweede lid wordt:

- a. '€ 47,17' vervangen door: € 48,71;
- b. '€ 15,71' vervangen door: € 16,22;
- c. '€ 20,96' vervangen door: € 21,65.

D

Artikel 6a wordt als volgt gewijzigd:

- 1. '€ 43,88' wordt vervangen door: € 45,31;
- 2. '€ 21,94' wordt vervangen door: € 22,66.

E

In artikel 6b wordt '€ 17,83' vervangen door: € 18,41.

F

In artikel 9 wordt:

- a. '€ 31,44' vervangen door: € 32,47;
- b. '€ 15,71' vervangen door: € 16,22;
- c. '€ 20,96' vervangen door: € 21,65.

G

In artikel 12 wordt:

- a. '€ 31,44' vervangen door: € 32,47;
- b. '€ 15,71' vervangen door: € 16,22;
- c. '€ 20,96' vervangen door: € 21,65.

H

Artikel 13 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt '€ 5,84' vervangen door: € 6,03.

2. In het tweede lid wordt:

- a. '€ 18,12' vervangen door: € 18,71;
- b. '€ 25,86' vervangen door: € 26,71;
- c. '€ 15,71' vervangen door: € 16,22;
- d. '€ 20,96' vervangen door: € 21,65.

3. In het derde lid wordt:

- a. '€ 18,12' vervangen door: € 18,71;
- b. '€ 25,86' vervangen door: € 26,71;
- c. '€ 15,71' vervangen door: € 16,22;
- d. '€ 20,96' vervangen door: € 21,65.

4. In het vierde lid wordt:

- a. '€ 5,84' vervangen door: € 6,03;
- b. '€ 8,35' vervangen door: € 8,62.

Artikel II

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2008.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
A. Klink.

¹ Stcrt. 2006, 60; laatstelijk gewijzigd bij regeling van 14 maart 2007, Stcrt. 57.

Toelichting

Bij het Warenwetbesluit retributies levensmiddelen zijn retributies vastgesteld die onder andere door de Voedsel en Waren Autoriteit (VWA) in rekening worden gebracht voor keuring- en toezichtwerkzaamheden met betrekking tot de handel in en de productie van bepaalde producten van dierlijke oorsprong. De tarieven van deze retributies zijn opgenomen in de Warenwetregeling vaststelling van tarieven voor retributies levensmiddelen.

Het streven naar kostendekkende tarieven leidt tot periodieke aanpassing van de retributies aan loon- en prijsontwikke-

lingen, voor zover deze ontwikkelingen van invloed zijn op kosten die de VWA maakt bij het verrichten van de hiervoor genoemde keuring- en toezichtwerkzaamheden. In dit licht voorziet deze regeling per 1 januari 2008 in een generieke verhoging van 3,27% van de retributies die de VWA in rekening brengt.

Deze verhoging verdisconteert – naar rato – het aandeel van de loonkostencomponent en de componenten voor de materiële uitgaven en huisvestingskosten in de retributies. De geraamde loonkostenstijging sluit aan bij de raming van de contractloonstijging in de marktsector zoals opgenomen in de Macro Economische Verkenningen en is 3,9%. De geraamde prijsstijging van de materiële uitgaven is geïndexeerd volgens de reguliere prijsindex voor de netto materiële overheidsconsumptie (IMOC). Voor 2008 wordt deze prijsindex geraamd op 2,5%. Voor de geraamde prijsstijging voor de huisvestingskosten is gebruik gemaakt van de consumentenprijsindex, die voor 2008 op 2% wordt geraamd. Deze percentages zijn afkomstig uit de Handleiding overheidsstarieven 2008 van het Ministerie van Financiën van 25 oktober 2007.

Deze tariefsverhoging is in overstemming met richtlijn 85/73/EEG¹ en de in die richtlijn genoemde mogelijkheid om de werkelijke kosten in rekening te brengen. De generieke verhoging is niet van toepassing op tarieven die ingevolge richtlijn 85/73/EEG communautair zijn gefixeerd op vaste bedragen.

Administratieve lasten

Deze regeling heeft geen gevolgen voor de administratieve lasten voor de burger en het bedrijfsleven.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
A. Klink.

¹ Richtlijn nr. 85/73/EEG van de Raad van de Europese Gemeenschappen van 29 januari 1985 (PbEG 1985, L 162) inzake de financiering van de keuringen en veterinaire controles zoals bedoeld in de richtlijnen 89/662/EEG, 90/425/EEG, 90/675/EEG en 91/496/EEG (gewijzigd en gecodificeerd).